Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.04.2017 № 84
г.Чудово

Об утверждении Правил
ведения перечня видов
муниципального контроля
и органов местного самоуп-
равления, уполномоченных
на их осуществление

В соответствии с  пунктом 1  части  2  статьи 6  Федерального  закона от
26.12.2008  № 294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1.  Утвердить  прилагаемые  Правила  ведения  перечня  видов
муниципального  контроля  и  органов  местного  самоуправления,
уполномоченных на их осуществление.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик

                   Утверждены
      решением Совета депутатов
      города Чудово
      от 27.04.2017 № 84

Правила
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление

1.  Настоящие  Правила  определяют  порядок  ведения  перечня  видов
муниципального  контроля  и  органов  местного  самоуправления,
уполномоченных на их осуществление (далее - перечень видов контроля).

2.  Формирование  и  ведение  перечня  видов  контроля  осуществляется
Администрацией  Чудовского  муниципального  района,  осуществляющей
муниципальный  контроль.  В  Администрации  Чудовского  муниципального
района  формирование  и  ведение  перечня  видов  муниципального  контроля
осуществляется  структурным  подразделением  (отраслевым  органом)
Администрации  Чудовского  муниципального  района,  определенным
постановлением Администрации Чудовского муниципального района (далее -
уполномоченное  структурное  подразделение),  на  основании  предложений,
представляемых структурными подразделениями Администрации Чудовского
муниципального района, уполномоченными на осуществление муниципального
контроля, и содержащих сведения в соответствии с Приложением к настоящим
Правилам (далее - предложения).

3. Предложения могут быть направлены на:
включение в перечень видов контроля видов муниципального контроля;
исключение  из  перечня  видов  контроля  внесенных  в  него  видов

муниципального контроля;
корректировку сведений о видах муниципального контроля, включенных

в перечень видов контроля.
4.  Предложения  должны  содержать  в  себе  нормативные  правовые

обоснования предлагаемых изменений со ссылками на конкретные положения
нормативных правовых актов.

5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения
изменений  в  перечень  видов  муниципального  контроля,  предложения
направляются  структурными  подразделениями,  осуществляющими
муниципальный  контроль  в  уполномоченное  структурное  подразделение
Администрации  Чудовского  муниципального  района  в  срок  не  более  20
рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.

6. Ответственность за своевременность направления в  уполномоченное
структурное  подразделение  предложений,  их  полноту,  достоверность  и
актуальность  несет  структурное  подразделение  Администрации  Чудовского
муниципального  района,  осуществляющее  муниципальный  контроль  в
соответствующей сфере деятельности. Наличие или отсутствие в перечне видов
контроля  сведений  о  виде  муниципального  контроля  не  препятствует  его
осуществлению.

2

7. Уполномоченное структурное подразделение в срок не более 30 дней
рассматривает  представленные  предложения  и  вносит  соответствующие
изменения в перечень видов контроля.

8. В случае упразднения структурного подразделения, осуществляющего
муниципальный  контроль,  предложения  направляются  в  Уполномоченное
структурное  подразделение,  на  которое  возлагаются  полномочия
упраздняемого структурного подразделения.

9.  Информация,  включенная  в  перечень  видов  контроля,  является
общедоступной.

Актуальная  версия  Перечня  видов  контроля  подлежит  опубликованию
Уполномоченным  структурным  подразделением  на  официальном  сайте
Администрации Чудовского муниципального района в течение 5 рабочих дней
с даты внесения изменений.
________________________________________________________________

Приложение
к Правилам ведения перечня
видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление

Сведения, включаемые в перечень видов муниципального контроля,
и об органах местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление

1. Наименование вида муниципального контроля.
2.  Реквизиты  нормативных  правовых  актов,  регламентирующих

осуществление вида муниципальногоконтроля:
2.1.  реквизиты  федерального  закона,  постановления  Правительства

Российской  Федерации,  областного  закона,  нормативных  правовых  актов
Новгородской  области  которыми  предусмотрено  осуществление
муниципального  контроля,  включая  реквизиты  с  указанием  конкретных
положений (статей, пунктов, абзацев);

2.2. реквизиты нормативного правового акта Администрации Чудовского
муниципального  района  об  утверждении положения  о  виде  муниципального
контроля (при наличии);

2.3. реквизиты нормативного правового акта Администрации Чудовского
муниципального  района  об  утверждении  административного  регламента
осуществления вида муниципального контроля (при наличии).

3.  Орган  местного  самоуправления,  структурное  подразделение
Администрации  Чудовского  муниципального  района,  осуществляющее  вид
муниципального контроля.
________________________________________________________________

	Р Е Ш Е Н И Е
	1. Настоящие Правила определяют порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее - перечень видов контроля).
	2. Формирование и ведение перечня видов контроля осуществляется Администрацией Чудовского муниципального района, осуществляющей муниципальный контроль. В Администрации Чудовского муниципального района формирование и ведение перечня видов муниципального контроля осуществляется структурным подразделением (отраслевым органом) Администрации Чудовского муниципального района, определенным постановлением Администрации Чудовского муниципального района (далее - уполномоченное структурное подразделение), на основании предложений, представляемых структурными подразделениями Администрации Чудовского муниципального района, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, и содержащих сведения в соответствии с Приложением к настоящим Правилам (далее - предложения).
	3. Предложения могут быть направлены на:
	включение в перечень видов контроля видов муниципального контроля;
	исключение из перечня видов контроля внесенных в него видов муниципального контроля;
	корректировку сведений о видах муниципального контроля, включенных в перечень видов контроля.
	4. Предложения должны содержать в себе нормативные правовые обоснования предлагаемых изменений со ссылками на конкретные положения нормативных правовых актов.
	5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в перечень видов муниципального контроля, предложения направляются структурными подразделениями, осуществляющими муниципальный контроль в уполномоченное структурное подразделение Администрации Чудовского муниципального района в срок не более 20 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.
	6. Ответственность за своевременность направления в уполномоченное структурное подразделение предложений, их полноту, достоверность и актуальность несет структурное подразделение Администрации Чудовского муниципального района, осуществляющее муниципальный контроль в соответствующей сфере деятельности. Наличие или отсутствие в перечне видов контроля сведений о виде муниципального контроля не препятствует его осуществлению.
	2
	7. Уполномоченное структурное подразделение в срок не более 30 дней рассматривает представленные предложения и вносит соответствующие изменения в перечень видов контроля.
	8. В случае упразднения структурного подразделения, осуществляющего муниципальный контроль, предложения направляются в Уполномоченное структурное подразделение, на которое возлагаются полномочия упраздняемого структурного подразделения.
	9. Информация, включенная в перечень видов контроля, является общедоступной.
	Актуальная версия Перечня видов контроля подлежит опубликованию Уполномоченным структурным подразделением на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района в течение 5 рабочих дней с даты внесения изменений.